

**President Evo Morales på
Massmöte i Vallegrande 9 oktober**

Che Guevara - 50 år i Bolivia

”Systrar och bröder i vårt Stora Fosterland. Detta är en av Vårt Amerikas viktigaste dagar, en dag när vi minns Kommendant Che Guevaras färd till evigheten. Vi har samlats här i Vallegrandes symboliska stad, bönder, ursprungsfolk, studenter, ungdomar, sakkunniga, konstnärer och intellektuella från många länder, enade i en gemensam antiimperialistisk, antikolonialistisk, antikapitalistisk hälsning.[...]

Vi bör fundera över folkens historiska kamp, ursprungsfolkens uppror, ledda av Tupac Katari, Tupac Amaru, Zárate Villca, Apaiguaiqui Tumpa, vår syster Juana Azurduys modiga gerilla, Tambor Vargas mod. De stora hjältarnas bedrifter i Vårt Amerika som Simón Bolívar, Antonio José de Sucre, Miguel Hidalgo, José de San Martín, José Artigas. De befriade en oss från en dekadent kolonialism, som öppnade dörren för imperialism. Sedan kom folkens revolutionära uppror i Latinamerika, Asien, Afrika, med nya former för att bekämpa utländsk invasion och herravälde. [...]

Che genomkorsade Vårt Amerika, lärde känna bönderna, ursprungsfolken, gruvarbetarna, fabriksarbetarna, fattigkvarteren, spetsläskolonier. I denna utplundrade världsdelen



Evo Morales i talarstolen, på podiet vicepresidenterna Alvaro García, Bolivia, och Ramiro Valdés, Kuba, Che Guevaras familj (dottern Aleida, brodern Martin, m fl), gerillakamraterna Pombo och Urbano, representanter för ALBA-länderna, m fl hedersgäster.

fann han sin sak att kämpa för, våra folks befrielse. Han blev Kuba som i Sierra Maestra, detta land som minns honom som en av sina främsta hjältar och uttryck för hur drömmar kan uppnås: Kuba, ett land där barnen inte dör av hunger, där alla kan studera, inte bara de som kan betala. Ett land som har utvecklat så många lokala möjligheter och förebyggande åtgärder, där orkanerna inte dödar, ett land som framför allt andas värdighet och självbestämmande. Inget annat land i världen garanterar på samma sätt ett värdigt liv för alla. [...]

forts sid 4





Daniel Viglietti, sjöng för oss:
A desalambrar, Riv alla stängsel. foto Ana Luisa Rivera

forts från sid 3

Che upplevde ett folks befrielse och starten på ett folkhemsbygge, och ville att alla folk skulle få uppleva det, och försökte i Algeriet, Kongo och i Bolivia. 1965 befann sig Bolivia i djup kris, gruvarbetarnas protester sköts ner, mördade, fängslade, arbetare och bönder stod mot varandra, lurade att tro på falska lösningar, när fienden värnade de transnationella bolagens ekonomiska och politiska intressen, alla från norr. Och bysamhällena

och gruvsamhällena berövades sina söner som tvingades att förfölja gerillan. Det var ju ingen invasion, hälften var bolivianer, häften grannfolk, som kämpade för vårt lands befrielse. Det är så imperialismen hetsar de fattiga mot varandra, sagt till de som nu kritiserar denna hyllning, det är inte förräderi att hylla de som försökte befria fosterlandet, förräderi är att tjäna som det nordamerikanska imperiets lakejer. [...]

Han skrev ett budskap till världens folk genom Tricontinental och uppmanade dem att skapa ett, två, tre, många Vietnam: "Världens mäktigaste imperialistmakt upplever hur ett litet fattigt, efterblivet folk river upp blödande sår i dess inre och får dess fantastiska ekonomi att bågna under krigsansträngningen."

Che kämpade och dog för Bolivias befrielse och hela Vårt Amerikas. "Allt vårt handlande är ett stridsrop mot imperialismen och en enträgen bön till folken om enighet och sammanhållning gentemot människosläktets stora fiende: Nordamerikas Förenta Stater." [...]

Jag upprepar, systrar och bröder, min beundran för Che, hans familj, hans stridskamrater och alla den tidens antiimperialister.

Systrar och bröder, Vår bästa hyllning till Che Guevara är att fortsätta hans antiimperialistiska kamp."

Sade Evo Morales och lade fram 10 Budord "för att bygga en bättre värld, mer jämlik, som den värld som gerillaledaren tänkte sig. Och jag vill läsa upp ett viktigt budskap till de nya generationerna":